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Aktiviteti akademik 
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Trajnime të ndjekura këtë vit:  
Trajnim për trajnerët (ToT) pranë Universitetit Barleti.  “Zhvillimi dhe zbatimi i kurseve 
me mikro - kredenciale për profesionistët e kujdesit social, me qëllim fuqizimin e stafit 
akademik me njohuri dhe aftësi praktike për projektimin dhe realizimin e kurseve 
sipas qasjes “nga teoria në praktikë”.  
Universiteti Barleti, në kuadër të zbatimit të projektit Edu4Migration  
20–21 nëntor 2025  
 
Trajnimi i stafit mbi Kërkimin dhe Inovacionin e Hapur dhe të Përgjegjshëm (ORRI) nga 
përfaqësues/ partneri spanjoll.  
Universiteti Barleti  
17 Mars 2026  
 
Trajnim “Reagimi ndaj Dhunës ndaj Grave dhe Vajzave dhe Parandalimi i 
Shfrytëzimit Seksual, Abuzimit dhe Reagimi’”  
Zyra e OBSH - së në Shqipëri  
9 dhjetor 2025  
 
 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Konferenca Shkencore 5 vitet e fundit  
11- 12 Maj 2026 
Edicioni i XXI i Barleti University Scientific Forum,   
“Applied Research, Innovation and Smart Specialization for Sustainable Growth”  
 
Punimi “Matja e q=ndrmeve ndaj drogave tek adoleshent=t n= qytetin e Tiran=s”  
 
 
24- 25- 26 Prill 2026  
Kongresi i Shkencave Mjekesore, Universiteti I Mjeks=sis= Tiran=  

Punimi “ Qëndrimet ndaj bullizmit tek adoleshentët në Tiranë: një studim cilësor  
 
 
13- 14 Maj 2026 
Konferencën Ndërkombëtare Shkencore në Shkencat Sociale (ISCSS 2026) me temë: “Shkencat Sociale në 
një Botë në Ndryshim: Ndërtimi i Barazisë, Fuqizimi i Fëmijëve dhe të Rinjve, dhe Avancimi i Zhvillimit 
Njerëzor”  
Punimi “Sjelljet e shëndetit tek adoleshentët e qytetit të Tiranës ” 
 
 
10- 11 Tetor 2025 
Prishtinë  
Shopsiko,Universiteti I Prishtinës, Universiteti i Tetovës  
Kongresi ndërkombëtar “Shëndeti mendor si sfidë e kohës ku jetojmë”  
Çertifikate  
Punimi :“Përdorimi i alkoolit tek femrat 20 - 40 vjeç në qytetin e Tiranës”  
 
 
6 Maj 2025  
Konferenca Ndërkombëtare “Perpektiva gjinore dhe ndryshimi social” , DepartamAenti I sociologjisë, 
Fakultetii ShkencaveA Sociale, Universiteti I Tiranës  
Çertifikate  
Punimi “Bullizmi në shkollë”  
 
5 Maj 2025  
Tiranë  
Albanian University, Fakulteti I shkencave Shoqërore, Departamenti i Psikologjisë  
Konferenca Kombëtare “Integrimi i digjitalizimit në sistemin ligjor psikologjik dhe arsimor mundësitë 
sfidat dhe dhe ndikimet në të ardhmën e shoqërisë.,  
Çertifikate  
Punimi “Shëndeti mendor në punë”  
 
 
15- 16 Nëntor 2024  
Konferenca ndërkombëtare Interdisiplinare “Mirëqenia në kohëra sfiduese”, Universiteti I Prishtinës  
Çertifikate  
Punimi “Komunikimi prind - fëmijë, një sfidë prindërimi”  
 



3 
 

 
20 Nëntor 2024  
Tiranë  
Fakultetii Shkencave Sociale, Universiteti I Tiranës  
Konferenca e 24 ndërkombetare mbi Edukimin dhe Psikologjinë,  
Çertifikate  
Punimi “Lidhja ndërmjet obezitetit dhe problemeve të shëndetit mendor”  
 
 
10 Tetor 2024  
Prishtinë  
Shopsiko,Universiteti i Prishtinës, Universiteti i Tetovës  
Kongresi ndërkombëtar “Shëndeti mendor si sfidë e kohës ku jetojmë”  
Çertifikate  
Punimi :“Ngritja e strategjive ndërhyrëse të mësimdhënësve në parandalimin e përdorimit të 
substancave narkotike tek adoleshentët”  
 
 
24 Maj 2024  
Durrës  
Universiteti “Aleksandër Moisiu”  
Perspektivat dhe sfidat e arsimit bashkëkohor  
Çertifikate  
Punimi “Sa të kuptuara janë problemet e shëndetit mendor në punë”  
 
5 Maj 2024 ,  
Webinar  
Albanian University dhe Instituti Universitar ISIA i Faenza - s  
Promovimi I shëndetit mendor  
Çertifikate  

 
 
 
26 -  27 Prill 2024  
Tiranë  
Albanian University  
KONFERENCËN NDËRKOMBËTARE ME TEMË  
“SFIDAT E BALLKANIT PERËNDIMOR PËR FORCIMIN E SHTETIT TË SË DREJTËS  DHE LUFTËS KUNDËR 
KORRUPSIONIT DHE KRIMINALITETIT”  
Çertifikate  
 
 
29 Mars 2024  
Albanian University  
Forum Akademik -  
“PROF . FEHMI AGANI  –  AKADEMIKU MARTIR I K OMBIT DHE I S HKENCËS ” 
Çertifikate  
 



4 
 

 
25 Mars 2024  
Webinar -  
EMCDDA  
Si mund të përkufizohet një ndërhyrje e lidhur me drogën e përgjegjshme gjinore  
Çertifikate  
 
 
 
8 Janar 2024  
Webinar - EMCDDA  
Adoleshentët dhe përdorimi i substancave -  çfarë mund të bëjnë prindërit  
Çertifikate  
 
 
4 Dhjetor 2023 -  
Webinar  
- EMCDDA  
Rekomandime për parandalimin e sëmundjeve infektive tek personat që përdorin drogë  
Çertifikate  
 
 
 
20 Nëntor 2023  
Online  
EMCDDA  
Narkofeminizmi, perspektiva nga përdoruesit dhe akademikët  
Çertifikate  

 
 
 
6 Nëntor 2023  
Online  
EMCDDA  
Çfarë është bërë dhe çfarë mund të bëhet për gjininë dhe drogën në Evropë  
Çertifikate  
 
 
23 Mars 2021  
Tirane  
Instituti i Shëndetit Publik  
Konferenca Nderkombetare e Shendetit publik  
Certifikate  
Punimi “Vlerësimi dhe menaxhimi i problemeve të shëndetit mendor gjatë pandemicë COVID - 19” 
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Botime  
 
 
Qershor 2023 -  Revista Optime Artikulli “Prindërit dhe parandalimi I përdorimit të drogës”  
 
Nëntor 2023 -  Buletini i Institutit të Shëndetit Publik  
Artikulli “Përdorimi i lëndëve narkotike tek femrat”  
 
Janar 2024 - Buletini i Insitutit të Shëndetit Publik  
Artikulli “Parandalimi i varësisë dhe abuzimit me droga”  
 
Tetor 2024 - Buletini i Institutit të Shëndetit Publik  
Artikulli “Përdorimi i drogës në adoleshencë”  
 
Nëntor 2024 - Buletini i Institutit të Shëndetit Publik  
Artikulli “Përdorimi I alkoolit tek femrat 20 - 40 vjeç në qytetin e Tiranës”  
 
 
 

 

 


